
Témata seminárních prací 
pro studenty 1. ročníku BS – kombinovaná forma ČESKÝ KRUMLOV 

P.č. Téma Jméno studenta 

1 Bezpečnostní politika ČR v období od druhé světové války do konce studené války. 
V čem se musela změnit po roce 1990 a na co bylo možné navázat?  

 

2 Principy existence a činnosti NATO jako systému kolektivní obrany, podle zásad 
Washingtonské smlouvy. Proč by se Ukrajina měla nebo neměla se stát členskou 
zemí NATO?  

 

3 Problémy, s nimiž se musela vypořádat armáda ČR během procesu její 
transformace od roku 1993. Jaké problémy musí řešit v současnosti?  

 

4 Význam, obsah, hierarchie a vztahy hlavních legislativních a strategických 
dokumentů ČR v oblasti bezpečnostní, obranné a zahraniční politiky. V čem by se 
měly zefektivnit a obsahově změnit?  

 

5 Vývoj současného mezinárodního systému bezpečnosti od konce druhé světové 
války. Je schopen řešit problémy současnosti?  

 

6 Teorie mezinárodních vztahů – jejich vývoj od konce první světové války do 
současnosti. Jaké jsou klady a nedostatky současného systému mezinárodních 
vztahů?  

 

7 Privatizace bezpečnosti v oblasti vnitřní bezpečnosti a při řešení otázek 
mezinárodní bezpečnosti.  Kde jsou hranice a kde vidíte možnost rozšíření?  

 

8 Bezpečnostní rada státu, její postavení a odpovědnost. Co bylo předmětem zájmů 
BRS od roku 2021 po současnost?  

 

9 Funkce Policie ČR při zajišťování pořádku a bezpečnosti. Jaké vidíte hlavní 
problémy pro zefektivnění její činnosti.  

 

10 Zásady společné zahraniční a bezpečnostní politika EU. Které bezpečnostní hrozby 
může řešit EU a které NATO?  

 

11 Zásady řízení sil a prostředků integrovaného záchranného systému při dopravních 
nehodách středního rozsahu. V jakých otázkách se jednotlivé složky IZS musí 
podřídit veliteli zásahu a v jakých mají vlastní pravomoci?  

 

12 Bezpečnostní politika Československa v době studené války. Jaké hlavní výzvy bylo 
nutno řešit po listopadu 1989? 

 

13 Bezpečnostní politika ČR po roce 1993. Jaké hlavní výzvy je nutné řešit v 
současnosti? 

 

14 Stav ohrožení státu a válečný stav. Jaké jsou podmínky a důsledky jejich vyhlášení?  

15 Legislativní podmínky pro činnost soukromých bezpečnostních společnosti. Které 
hlavní problémy vyplývající z aktuální právní úpravy je nutné v praxi řešit? 

 

 

Pokyny pro tvorbu seminární práce 
Cílem je prokázat, že student je schopen vyhledat a do hloubky nastudovat informace o zadaném 
tématu a interpretovat je v podobě uceleného odborného textu 10 normostran. Odevzdaná 
práce by měla splňovat následující požadavky: 

• struktura: 

– nadpis,  

– úvod,  

– teoretická východiska nebo východiska vyplývající ze stávající praxe, 

– popis daného problému v oblasti vymezené tématem práce, 



– diskuse (krátká analýza, vlastní poznatky a názory na danou problematiku), 

– závěr (shrnutí hlavních informací, případně zvýraznění vlastních názorů); 
• není nutné uvádět titulní list, prohlášení, klíčová slova, abstrakt, anotaci a obsah, jak je to 

vyžadované pro bakalářské práce; 

• odkazy na použitou literaturu a citace podle normy ČSN ISO 690. Doporučuje se použít 
generátor citací na www.citace.com; 

• na druhu fontu, velikosti písma a řádkování nezáleží, formátování by však mělo být 
kultivované a podle zvyklostí na úpravu odborného textu (viz: 
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/
pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf).   

• Normostranou je myšleno 1800 znaků v textovém editoru MS Word, včetně mezer. 

• Mělo by se jednat o vlastní text, zformulovaný vlastními slovy. Vylučuje se použití 
překopírovaných pasáží z internetových nebo jiných zdrojů.  

• Za nedostatek se považuje text o 10% kratší nebo delší, než je vymezený rozsah. 
• Text seminární práce je nutno nahrát do IS CEVRO v části „Odevzdárny“ (neposílat jako 

přílohu emailu), nejpozději 7 dnů před plánovanou semestrální zkouškou.  

 

Pro inspiraci je možné využít internet, kde je řada doporučení, jak psát seminární práce.  

 

https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf
https://is.vsci.cz/auth/do/cevro/dokumenty_pro_studenty/bakalarske_a_diplomove_prace/pozadavky_kvalifikacni_prace.pdf

